P RePUBLIKA € KOSOVES-REPUBLIKA KOSOVA REPUBLIC OF KOS
‘ g hOSOvA
@ QEVERIA E KOSOVES-VLADA KOSOVA-GGVERNMENT OF KOSOVA
WINISTRIA  SHENDE TESISE MINSTARSTVO ZDRAVLUAMINISTRY OF HEALTH
Njesia Org. Nr.Prot:

Org.Jadinlca A
Broj P
oim— ON_ welee0b~ 6403
Nr.i faqave Data: i
Br.stranica __ Lf,-- Dah:m,25 /?3
OY” ow42,19,

No.pages

Reishtindla

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Viada-Government

Ministria e Shéndetésisé/Ministarstvo Zdravstva/Ministry of Health
Zyra e Ministrit/Ured Ministra/Office of the Minister

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

NDERMIET:
MINISTRISE SE SHENDETESISE
SPITALI SHEIKH ZAYED VUSHTRRI

dhe
SHOQATES “GJYSMEHENA E KUQE” E EMIRATEVE TE BASHKUARA
ARABE
Neni 1

Palét né rastin e nénshkrimit pérfagésohen nga:

Ministria e shéndetésisé e Republikés s&¢ Kosovés (MSH) té cilén e pérfaqéson Ministri i
Shéndetésisé, Prof. Dr. Ferid Agani, adresa: Rr. Zagrebit p.n. Prishting.

Spitali Sheikh Zayed Vushtrri — Kosové, pérfaqésuar nga drejtori i saj Dr. Rexhep Kovagi
né vijim t& dy institucionet e Republikés s&¢ Kosovés — Pérfitues t& donacionit

dhe

Shogatés “Gjysméhéna e Kuge” e Emirateve t& Bashkuara Arabe — zyra ne Shqipéri, me seli ne
Rrugen “Sulejman Delvina” Tirana e Re e pérfaqésuar nga drejtori i saj z. Hamad Ben
Abdennabi, me zotési te ploté juridike pér t€ vepruar né vijim Donatori




Neni 2

Qéllimi

Qéllimi i k&saj Marréveshje éshté bashképunimi efektiv, pércaktimi i t& drejtave, detyrimeve dhe
pérgjegjésive pérkatése t€ paléve pér zbatimin e késaj Marréveshje Bashkpunimi — respektivisht
pér ndértimin e njé kati shtesé mbi spitalin ekzistues né Komunén e Vushtrisé dhe t& njé impianti
pér pérpunimin e mbetjeve té kétij spitali.

Neni 3

Té Drejtat dhe Detyrimet e Paléve

1.Té drejtat dhe detyrimet e donatorit jané:

1.1.

1.2,

1.3.

1.4.

1.5

1.6.

Té sigurojé e realizojé donacionin pér ndértimin e objekteve sipas projektit,
preventivit e situacioneve pérkatése.

Té lidhé kontratén e sipérmarrjes (ndértimit) si dhe kontratén e furnizimit me paisje
e aparatura t€ objekteve me shoqérité fituese té tenderit t& pércaktuara nga komisioni
i pérbashkét i organizimit dhe realizimit t& Tenderit.

T€ ndjeké me rigorozitet dhe efektivitet zbatimin e kontratave té lidhura me
subjektet e pércaktuara sipas ligjeve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
pércaktimeve kontraktore t& nénshkruara nga Palét.

Té marré masat e nevojshme pér pérfundimin e objekteve né afat, me cilési e
standarte bashké&kohore.

Mbikéqyrja e punimeve dhe hartimi i dokumentacionit identifikues sipas fazave dhe
llojit t& ndértimeve, supervizioni i punimeve dhe marrja né dorézim e tyre do té
trajtohen e pércaktohen me hollési né Kontratén e Sipérmarrjes.

Pas pérfundimit t’i dhurojé me Kontraté ligjore objektet pérfituesve t& donacionit
respektivisht pranuesve t& dhurimit.

2 — Té drejtat dhe detyrimet e pérfituesve té donacionit

2.1. Ministria e Shéndetésisé:

2.2

T& pranojé donacionin e nevojshém me destinacion pér spitalin e Komunés sé

Vushtrrisé duke hartuar e miratuar dokumentacionin e duhur ligjor.

2.3

T€ bashkérendojé punén pér hartimin e dokumentacionit teknik (projekt, preventiv,

etj.) t& nevojshém pér ndértimin e objekteve.
2.4 T& ndihmojé e kontrollojé¢ punén e Qendrés spitalore — Vushtri, pér sigurimin e
dokumentacionint t&€ nevojsh&ém dhe zbatimin e detyrimeve pér mbarévajtjen e punimeve.

P

Te marre pérsipér e te pranoj pagesen e tvsh dhe te detyrimeve te tjera ligjore ndaj

shtetit te Kosovés.

2.6.

Te administroj objektet e dhuruara .te caktoj e te paguaj personelin e nevojshem si

pjese perberese e spitalit.



3. Spitali Sheikh Zayed Vushtrri

3.1 T€ sigurojé nga organet e pushtetit vendor lejen e zhvillimit (pérkatésisht lejen e
ndértimit té objektit).

3.2 Té sigurojé lejen mjedisore dhe dokumentacionin tjetér ligjor té nevojshém pér
ndértimin e objektit nga organet pérkatése kompetente.

3.3 T€ sigurojé dokumentacionin e plot& teknik (si projekte, preventiv, planimetri, etj.)
pér ndértimin dhe pérfundimin e objektit.

3.4 T€ krijoj¢ kushte t&€ pérshtatshme pér vazhdimin e punimeve nga shogérité e
kontraktuara pa pengesa e ndérprerje t€ punés pér shkak t& Qendrés Spitalore si
pérfitues direkt t& donacionit.

3.5 Te kujdesit per mirembajtjen e objekteve te dhuruara dhe trajtimin e personelit
perkates si pjese perberese e godines se spitalit dhe stafit te tije.

4. Té Pérbashkéta

4.1 Donatori dhe pérfituesit e donacionit me bisedime e né bashképunim midis tyre té
formojné& komisionin e tenderimit t€ objekteve me numér prej 5 (pesé) antaré, nga té
cilét dy pérfaqésues nga Donatori (shoqata), dy nga Spitali Sheikh Zayed Vushtrri
dhe njé pérfagésues nga Ministria e Shéndetésisé, si pérfitues té donacionit.

4.2 Komisioni i tenderit t€ pé€rcaktojé me vendim natyrén e tenderit (t& hapur ose te
kufizuar né pérputhje e né zbatim té ligjeve né fuqi.

4.3 Té& béjé njoftimet pérkatése, t& pércaktojé kriteret, t& grumbullojé ofertat, t’i studioje e
té shpallé me vendim té& arsyetuar shoqérité ndértuese e furnizues me paisje.

4.4 Vendimi pér firmat fituese t€ trajtohet e t&€ miratohet nga pérfagésuesit e autorizuar té
paléve (donatorit e pérfituesve t& donacionit).

4.5 Shogerité fituese té tenderit Brenda 15 dité t€ njoftohen pér t’u paragitur me
dokumentat ligjore tek donatori pér té lidhur kontratat pérkatése me donatorin pér
ndértimin e objektit dhe furnizimin e instaliminin e paisjeve e aparaturave né objekt.

4.6 Té monitorojné me pérfaqésues t& caktuar prej tyre ecuriné e punés sipas fazave e
zérave té€ punimeve deri né pérfundimin e tyre né afat, me cilési e standarte
bashkékohore sipas preventivave e projekteve pérkatése.

4.7 Mbas pérfundimit t€ punimeve né€ bashképunim me Komunén t& organizojé
ceremonine e inaugurimit dhe t& dhurimit (pranim-dozimit) t& objektit me
dokumentacion ligjor nga donator te pérfituesit e tij né shérbim t& komunitetit né
nevojé.



Neni 4

Hyrja né fuqi

Marréveshja hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga t& dy palét.

Neni 5
Dispozitat pérfundimtare

5.1. Mosmarréveshjet zgjidhen me bisedime midis paléve ose me rrugg ligjore.

5.2. Kjo Marréveshje bashképunimi hartohet né gjuhén shqipe, né 6 (gjashté) kopje té
njejté respektivisht nga dy kopje pér secilén palé nénshkruese té saj.

Palét nénshkruese

Pérfituesit e Donacionit: Donatori:
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Dr. Rexhep Kovagi




